thematizatos infames dissidatos itestabiles sunt publica repulsa confusi nullum inciat sue malicie successore cuiuslibet  
 hered. tatis etiam ab intestato incapaces feudis super et loco libet officiis et bonis spiritualibus et temporalibus quod singuli corus  
 a patre roman et pisani ecclias nec non auctoritate lauretum portum uerilliferi octo de Balia et alioque episcopatu filios et nepotes per  
 rem lineam descendentes quibusque beneficis eccliasiticis quodque tempore perpetratis excessu predictorum obceinebat qualia  
 cumque foret spe promotis in futurum oio sublata priuostice scuda et bona locata huius ad ecclesias ipsas ita ut hi ad  
 quos spectaret de illis, pro sua uoluntate disponat reuersa et cuncta eorumdem Laurentii priorum uerilliferi et octo de Balia ac  
 auxiliis uel fauore praestantibus complicitum et adherentium huius edificia in ruinam dari debere ita ut eorum habitatores deserte  
 fiant et non sit qui eas inhabitet in posterum et ut perpetua nota infamie perpetua ruina testetur nullo tempore reparetur nullum ei  
 debita reddere nullum in iudicio respondere teneri nullum quoque filiorum aut nepotum predictorum pro virile sexu descendenti ab  
 eisdem alicuius aperiri debere ianuam dignitatis aut honoris ecclesiastici vel mundani et ad alicuius loci regimur ascen  
 dere non posse postulandi facultatem eis negatam notarie iudicatur et quodcumque aliud officium seu ministerium publicum interdictum ad or  
 dies assensu inhibetur ad beneficia et officia eccliasistica denegatum accessum existere et ut magis sit famosa eorum infamia ad  
 actus legitimos nullum eis aditum nullumne portare patet quodcumque in bonis tunc ueniebat eorumdem fisci et reipublice domi  
 nio applicatum fore ita ut ex illis nihil transmittatur ad posteros sed potius cum eis etiam sua danata existat florenti prete  
 rea et fesulanac Historien illi propinquores dominio subiectas ciuitates et dioecesis ecclesiastico et strictissimo interdicto  
 suppositas est preter has penas eosdem laurentium priores uerilliferum octo auxiliatores consolatores factores complices  
 et adherentes omnes et singulas alias execrationis anathematizati et eterne maledictionis sententias censuras  
 et penas in tam grauia excessus et crima perpetrates tam a iure quam pro extrauagantes constitutiones et leges predecesso  
 rum predictorum et nostras inflictas incurrissemus quodcumque ciuitatem floren. si istra mensa ei a iure statutum laurentium priores  
 uerilliferum octo auxiliatores consolatores complices factores et adherentes predictos putat facinoris exigit enormitas et ei  
 facultas affuerit non duxerit punitos pontificali archiepiscopi qua decorat dignitate priuatam fore et nihilominus interdictum  
 remaneat. Et ut eorumdem tot celuris illaqueatorum sicut culpa ita sit pena notoria laurentium priores uerilliferum octo factores  
 auxiliatores consolatores complices et adherentes predictos tam malum participes singulis clericis et aliis festiuis diebus in ecclesiis  
 ciuitatum docentibus et diocesibus dum maior ad diuinam ibi conuenerit multitudo popu  
 li pulsatis capitis et candelis accensis excommunicatos publice denunciari mandamus. Et cum sanctus ac salubre existat et publi  
 ce utilitati non mediocriter expedire noscam tam faciosos et flagitosos homines a Christi fidelium cetero ne suis uersutiis ce  
 teros ad sui primitiū deducant segregare uniuersis et singulis christifidelibus districtius iniungimus ut excommunicatos et anathematizatos huiusmodi evitent et faciant evitari nec cum eis aut eorum aliquo emendo uedendo permu  
 tando aut alias quolibet contrabendo commercium habere aut comunicare et conuersari uel aliquod humanitatis opus  
 eis exhibere uillatenus audeant uel presumant preterquam in Romana Curia presata et tam in illa quod extra eam  
 ratone preteritorum creditorum tractum obligationum ac negotiorum cum eis habitorum seu dependentium ab eisdem et pro illorum  
 dissolutione et creditorum illis eractione ab eisdem ac debitorum pro illos quomodolibet recuperatione decernentes quascumque  
 iunctiones et ligas quas excommunicati et anathematizati ac priuati predicti cum quibusvis ducibus regibus communisibus  
 collegiis et potentatus sub quibusvis uerborum formis etiam iuramento aut quauis alia firmitate roboratis iniisse dice  
 rent et quarum tenorem ac si de uerbo ad uerbum hic exprimeret haberi uolumus pro expresso utpote irritas et inanes  
 et ad quarum observationem alias per illas obligati promissorum occasione amplius non tenent nemini quominus inhibitionem  
 predicte pareant posse aut debere suffragari quouscumque necnon irritu et inane quicquid secus super his a quoque quauis  
 auctoritate scient uel ignorantem tingerit attemptrantur. Et ut presentium litterarum tenor ac omnia et singula in eis contenta ad  
 omnium noticiam faciliter puenire possint ipsas in ualuis basilice principis apostolorum de urbe affigi mandamus uolentes  
 quod huiusmodi earum publicatio sic facta vide oes quos discernunt arcent postquam de his aliqua noticia quolibet habu  
 erit ac si eis personaliter intimate fuissent. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis contrarius quibusque  
 Aut si aliquibus coiter uel diuini ab eadem sit sede indultum quod interdicti suspediti uel excommunicari aut beneficiis et officiis  
 priuari non possint per litteras apostolicas non facientes plena et expressa ac de uerbo ad uerbum de indulto huiusmodi metiis  
 et quibuslibet aliis priuilegiis exceptis indulgenter et litteris apostolicis generalibus uel specialibus ipsis Laurentio complicitus  
 adherentibus ac aliis quibuslibet per sedem predictam in genere uel in specie quomodolibet sub quibuscumque uerbo  
 rum formis cum clausulis etiam insolitis quaruncumque derogatoriis derogatoriis forsan concessis per quod presentibus  
 non expressa uel totaliter non inserta effectus eaz impediri valeat quilibet uel differri et quod ad premissa nolumus  
 eis aliquatenus suffragari nulli ergo omnino hominem liceat hanc paginam non declarationis mandati constitutionis  
 et voluntatis infringere uel ei ausu temerario contrarie. Si quis autem hoc attemptrare presumperit indignationem omnipot  
 entis dei et beatorum Petri et Pauli aplorum eius se nouerit incursum. Dat. Xome apud Sanctum Petrum anno  
 Incarnationis dñe millesimo quadragesimo septuagesimo octavo. Kl. Junii Pontificatus nro anno septimo.

Jane  
 487

Roma 14/73

Sixtus. iii. Ponti. Mar.

**A**llegationes Egregii doctoris Johannis petri Militis ordinis sancti Iacobi Q[uod] milites eiusdem ordinis non conprehenduntur sub dispensatione de religiosis de p.

**R**uper Quidam solemnis p[ro]feta fronte et also sermone affirmavit milites sancti Iacobi de spiritu esse versus et stricte religiosos et sub ordine cestrense constitutos et ministrorum contracte non posse et iura loquacia de p[re]ce religiosis q[ui]tacumq[ue] exorbitantia et odiosa eos comprehendere et subdispone odiosa. Vel a regulis iuris de uante contineri et per h[abitu]m solemnis procuror asserebat tales milites non posse esse procuratores et comprehendendi sub dispone. cle. n[on] de pro. Et ad hoc probandum dicebat q[ui]dita de. Similitudine repellit religiosos a procurari officio. nec distinguunt seu excipiunt aliquos religiosos seu aliquam spem religiosi et glo. dicit de. dicit q[ui] illud verbi religiosi comprehendit omnem religiosum cuiuscumq[ue] religionis. sed negat neque inquit istos milites sancti Iacobi esse religiosos. q[ui] comprehenduntur sub illa de que finaliter loquitur nec distinguunt nec nos distinguimus ut. l. de precepto de publi. et ibi glo. nobil. et l. antiquus. c. de usu fruct. l. i. f. de le. prestat. s. gualter. ybmij. d. c. si roma. i. q. i. c. sunt non nulli cu[m] libris. Allelabat eciam unam bullam pp[er] martinum ubi eos vocat fr[ater]. Dicebat eciam ille pro. seu aduocatus nescio qua reuelata dictos milites esse claustrales et intra claustram morari debere. Et insuper allegauit unam suam allegationem lap[er] que continebat ipm facit de broca ut misteri apparebit. Sed ut dicit bal. i. aut. ex ea delibe. non placet verbi sed pondus verborum. breuissime linea robori respondebo et quod in multis credo solidam videat queso iste aduocatus. doc. i. c. ectia. d. const. et ybmij. d. si quia vidua et i. c. ex multa de uoto. et ece. et doc. i. l. cunctos populos de summa t[em]p[or]is. et i. c. i. d. iur. cal. scialium et aliquos scribentes

in R. de regularibus ubi distinguuntur hoc nomine religiosus. Dicunt enim q[ui] hoc nomine multis modis sumuntur. p[re]ce aut religiosi dicitur ille qui ea vota permittit se paupertate obediencia et castitate de quibus i. c. cu[m] ad monastrium de sua reguli. et licet alio existentibus promittat si non omnia ea non perirent non est p[re]ce religiosus et ad hoc allegant duas optiones glo. una i. c. i. de religione et alia in de. cum ex eo de sen. excep[er] post alios foro. conpe. Et magis clare idem dicit dictus abb. sicut. i. dd. de. Et eciam zaba. et jo. de mo. Intantur q[ui] ide abb. i. d. i. dicunt q[ui] i matia exorbitanti non comprehenduntur illi qui non profitentur illa ea et ibi infert q[ui] illi qui profitentur ordine iherosolimitani non dicuntur p[re]ce religiosi s[ed] largo mode et id dicit in dictis locis q[ui] isti fratres seu sorores de 3<sup>o</sup> ordine non sunt p[re]ce religiosi p[er] p[ro]mo multi doctores ibi eos vocant laicos et oldia suo consilio i. ho. d[icit] illi iherosolimitani qui longe magis altriguntur et p[re]ce religioni adherent cu[m] paupertate obediencia et p[er]petuum cotineant promunt non sunt p[re]ce religiosi q[ui]to magis milites sancti Iacobi qui talen continet non pronuntiat non erunt p[re]ce religiosi aut. multo magis de. sante. sa. et i. q[ui]to magis de iur. iur. legat et queso iste aduocatus doc. i. dictis locis zib[er] et mo. i. dic. cle. ubi dicunt milites b[ea]t[er] virginis marie non esse religiosos his sunt sub obediencia cu[m] minimo contractant et iam contracto utantur quos ibi uocant milites gaudentes quos eciam bar. i. l. i. de penit. et i. l. semper de iur. iurimum dicit non esse religiosos licet gaudent p[er]ulegio fori. Cim q[ui] milites sancti Iacobi minimo contractant et contracto utantur non sunt nec dia possunt religiosi s[ed] indiciam iuant hereditas non debet iustitiae. q[ui] statim debetur prout aliqui tenent et tenent glo. nobil. i. c. n[on] simile iuratim q[ui] lap. in illa alt. dicit q[ui] ad haec vota aliquis sit vere et p[re]ce religiosus debet renunciare proprio et paupertate obediencia et p[er]petuum continencia suar[um] et aliquo istorum defraudente non dicaretur proprie

religiosus ut ipse dicit de militib. bcc mē qm  
 mīmo strahunt et p̄sum hnt ita eccl̄a ta  
 cuit milites sancti Iacobi qui mīmo strahut  
 lapi. e. ḡ no sūt p̄p̄ religiosi iō allegiatio facit  
 cont̄ allegante et dicit zab. i. d. de.  
 i. i. 2. col. resserendo prudum q̄ promissio  
 obediencie deb̄z eē monachalis p̄ quē om̄  
 sine voluntati renunciare debet et om̄a  
 qm̄ite in manu abbatis ita q̄ eccl̄a trās  
 legere no debent de quo per doc. i. c. cu.  
 i. r. a. de re. iudic. xii. q̄ i no dicatis.  
 Vmo forci ibi dicit zab. resserendo acē.  
 pe aliquos dixisse q̄ eccl̄a promissio obe.  
 monachalis sine alijs substancialibz non  
 solemnizat votum ut in fibz miliae vir.  
 gmis gloriose qui lic̄ promittat obediēz  
 tñ utuntur mīlo et propo et eorum reli.  
 p̄ se. app. ē approbata et ibi zab. dicit q̄  
 vult dīc de istis fibz gaudentibz et de  
 hys est dicend ut de illis de 3 ordine. vi  
 demus ḡ q̄ ad hoc ut aliquis sit p̄p̄ reli.  
 giosus et ut comprehendatur sub iure exor.  
 bitanti seu coheritatu et a regulis iuris  
 deviante debet illa ta copulatē p̄mitte.  
 P̄mū s̄z paupertate p̄ qua sit abdicare  
 appetatis et p̄po renunciāt. V ob̄z s̄z mo.  
 nachale ut sup̄ dixi. V castitate. i. per  
 petua cona; h̄ milites sancti Iacobi no  
 renunciāt propo lic̄ promittat paupertate  
 s̄z militare. Nec promittat tales  
 obediēcam monachale p̄ qua om̄a  
 mutat in voluntate abbatis quia cui  
 mīmonū conchiant et iam contracto  
 vtantur tale obediēcam seruaz no pent  
 quia enim uxores habeat suu corporis  
 non hnt p̄tatem et ut. c. no debet  
 de consang. et affr. c. qd̄d̄ oī. quiga.  
 Et ita alius per post alios in dīc. c. u. de for.  
 competen. vmo in ipo vno constitūt quēd̄ fuit  
 ut no. i. c. milies de iuris p̄tato et ibi an.  
 i. m. coll. coniunctū in voluntate uxoris.  
 ut et multa et in consequēcam mīmo i  
 ipis milibz sancti Iacobi conceduntur que  
 prope religiosis p̄tis negantur que de se  
 clara sunt iō no accio i mediu adducere  
 O. bonum, est q̄ si aliquis miles sancti Ja.  
 pulchima puella uxore h̄ret illa com.  
 mīta i manu abbatis seu sui mḡi. Et  
 prout alibi dicit glo. q̄ h̄ paupertas proficit  
 atali prodesse paupertate liberet nos dīḡ ita  
 a tali ob̄z libet nos om̄p̄ et misericordia  
 Et in hoc iste solemnis aduocati no pot

dicere q̄ non habeant aliquid sibi p̄p̄nus  
 quia salte uxores no s̄nt om̄ibz milites  
 coniues et hec sit dīcē tā solas h̄ vnu  
 sit. Nec eccl̄a 3̄ promittit s̄z p̄p̄  
 tua cont̄ bñ iō promittit castitate con.  
 ingale. Cum ḡ uxores habeant no  
 dicuntur perpetua cont̄ 3̄ promittere  
 ut alias dīcē doc. i. S. de. v. et i. d. de.  
 cum ex eo. q̄ h̄ isti fīes seu sorores de 3̄  
 ordīe dīcāt continentē allid in mḡ  
 p̄fissimē ē dīcāt quia perpetua cont̄ 3̄  
 no promittit h̄ aliquibz dībz abstine.  
 ant ab uxorbz h̄ illo i. p̄tē dīo co  
 tinēt ut faciat milites sancti Iacobi  
 prout de dictis milibz sancti Iacobi di  
 auit doc. i. d. c. de ver. sig. i. q̄. Ex  
 istis ḡ manifestissime concluditq̄ isti  
 milites sancti Iacobi no s̄nt p̄p̄ religio.  
 si vmo s̄nt laici ut s̄. dīcāt ē cum  
 matrimonii strahant ut faciat milites  
 gaudentes qui eccl̄a no dīcāt p̄p̄ reli.  
 giosi cum om̄a illa tñ no p̄mittant  
 et uno deficiēte t̄ficit vera et p̄p̄ re  
 ligio ut dīcāt ē. Quādū vero ad  
 illud quod dīcēbat illos ē sub ordīne  
 cisterciens. nescio ubi hoc rep̄it. Credo  
 q̄ voluit dīcē de illis vulgariter nūci  
 patē de xp̄i qui dīfferunt cruce rubet  
 no tñ ad modū sp̄ate prout dīfferunt  
 milites sancti Iacobi et illi bñ s̄nt sub  
 regula cisterciens iō ille aduocat̄ forsa  
 hoc de ap̄iebutur si legeret libru for  
 mulariu sacre p̄p̄ne alijs i hoc dīxi  
 s̄t quia dicti milites sancti Iacobi ad  
 herent regule sancti aug. ut ibi pat̄  
 et eccl̄a instituēt dīcē miliae hec dīcē  
 Quādū ad illud quod ille aduocat̄  
 dīcēbat q̄ illa de loquela simplici et gaudet  
 ḡ t̄f et eccl̄a glo ibi dīcēbat q̄ illud  
 verbum comprehendit om̄es religiosus  
 euangelij religiosus. Respondeo q̄ vmo  
 ibi est eccl̄a pro parte nā si ai iniqua  
 illa glo. legit quia glo. nullit ibi de  
 religioso s̄z claustralē et prope religioso  
 dīm dīcēt hoc iniquo de claustralē s̄  
 cum dicti milites sancti Iacobi no s̄nt  
 proprie religiosi vmo multi ut sup̄ dīxi  
 dīcēt illos ē me laicos nec eccl̄a s̄nt  
 claustrales vmo ē mit clausura repug.  
 naret et ēt dīcēt contra institutionē  
 miliae ut i dīmōstrabo ḡ luce dīcē  
 dīcēt dīcēt de. iuxta glo. no loqu  
 i milibz sancti Iacobi vmo eēt re  
 linquere sub regulis p̄p̄t et sic ut  
 possim in dīcēt ē procuratores cui  
 non replantur prohibi cum editum